AIMHEHCTPALNS MYHHUHIAIBHOTO 06pazoBanns
«Huangomexnit mynnunnaasusii paiion»

NOCTAHOBJIEHHME
| o1 u'ﬁ wookTRGpR 2004 1, NedWd

r. Haroma Apxanreasesoii ofisern

O srecennn wiveneniii & My nnmInAILIYO HpOTPaMMy
slwiswrme obpazosanm wa TERPUTOPHH MY HEUHIAILHOT O of patoBanmm
sHuammomeswil mynnumnna s paiions wa 2014-2016 roasam

Pykosoactaysce Qeacpansntiy @konom ot 06 oueralipa 2003 rogs Neld) — @3 «O6 obims
HPHHLALGY OPFaHiaUNy MECTHOTD CAMOYNPABIeHuA B Pocouiickoit Menepaimin, TYHETOM & ¢ratsi 5,
cratheit 32 Yemawa sydMuMnanteworo obpasosamms «Hmunomesnii MYHULMIATRHG  pafions, 8
COOTBETCYBUN ¢ NyHKTamu 21, 26 Tlopuaxa paspaboTks W peasmsamis MYHHIMMATRHLIY PO pass
Mymmunatbuore  obpaiosanns  cHSHaOMEKHE  MyHBIDIEILHEL Paiiofs.  VTREPHICHHOID
NEETAHORASHHEM  A0MIEHCTPELNN  MYMHEUMTANGHOTD  oBpatoRanns  « HunnoMCeKHA My HRIIANEHESR
pattons ot 18 woan 2013 roga Ne 1372, nocranonnsio:

l. Buectd &  MyHHUHDANLHYIO nporpassy  «Passnree  oSpasosasns na e
MyHuLtnaiBtore  obpazosanis  aHaugomcknil  MyHHUMDATRHBR  pafionsy wa 2014-2016 roamm,
FTREPEAEHHYIO NOCTAHOBICHIEM aAMHENCTPamRH MO Hrnaomekwi Mynsusunatsiaii pafion ot 15
okratpa 2013 rona Ne 145, ¢reayiomme wiMenenus;

t. L1 B paagene 4. «Pecypenoe obecnescnie PELTHIALMN OPOIPaMMBEy TROAHLY MLIORHTE B
HOBOM PEIAKUIN COTmacho mpacuwen o No |k 1a0HOMY NOCTAHOBACHHIO,

o, 12 B pauene 5. «XapaktepueTira NOAIPOrPAMM MyHHIMNATLHORA NPOTPEMMED, TOTpalene
52, Noanporpasms N 2 «Passutue cHeiemi obulero eOpazoNaNMs M PEANTHIALUMA  OCHOBHBIX
OBIHEOOPAIORATE ALHEIX NPOIPAMM B O UEOB PAIO BITENLHBIX OPrAHNIEIHAK Y,

- B NACNOopTe NOANPOTPaMME CTPORY «ONbeMB H HCToMKNEN (BHEAHCAPOBAHIN TOINPOTPas Ml
HANOWATE B HOBOR PEIaKEHT:

o

OFuem 1 HCTOMHIKN O ofines PrHaHCHPOBIHIR nu.,c[npnrpauMH COCTABARET |
(pHHRRCHPOBAHNE BIUGIED Thic. pyh., B TOM uHCTe:
NONPOT LM MbE TP FOnK

2014 roa— 2521170 Tuie. pyo.

2005 roa— 279808.7 e pyi.

2006 rog - 297993 2 thic. pyb,

cpeacTas obascthoro Gioawers — 587371 8 thic. py6.;

2014 ron - 1773228 Thic. py6.

2015 roa - 195551,0 Tuic. pyi.

2016 roa— 214498.0 1w, pyh.

| EpeacTia paiiordoro foxweta — 242547, e, pyi.;
2004 rog— 747942 Thic, pyi.

‘ 2015 ron - B4257.7 ruc. pyé.
2016 roa — 834952 thic. py.
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- 8 mymxre 5.2.4. «llepevent MepONPEATHE NOINPOTPAMMED TAGNHIY H3MOERTE B HOBOA
PEAAKTINE COTTACHO NPRIOHEHII0 N 2 &k JAHHOMY MOCTAHORTEHHI.

1.3. B paigene 5. «XapaKTepHcTHKa NOANPOrpaMM MYHHIHOANLHOR UPOrPaMMLLY, MOAPAIIEIE
5.4, Tommporpasvia Ne 4 « Paspumie MyHRUMNAIEHOTD GHODKETROTO oOpa3oRATEALHOND YUPERACHIA
AonoHATERLROTD obpasopanna getelt «fleTeras My ThKTLHAS MKOTA Mel6y ropoma Hamaosas:

- B TACMOPTE MOMNPOrPAMME CTPOKY «O0BEME 1 HCTOYHHKH HHAHCHPOBAHHA NOANPOrPAMMEL? :
HATOHINTE B HoBOi peIaRITng:
L

Ofnenm ¥ HETOUHIEH Ofuai ofeen GUHAHCHPOBAHAR [IOJITPOIPAMbEL
hHANCHPOBAMHA NOANPOTPasMEl | COCTARINET

39989,7 e, pyG., B TOM SHMCIE

[0 FOJLAM:

2014 roa - 12953,5 mac. py6.

2015 ron — 13394,3 mhic. pyb.

2016 rog - 13641,9 eic, py6.

cpeactsa ofaacTaoro GrommeTa — 205,1 Thie. pyb.:
2014 roa — 65,1 T, pyb.

2015 ron — 68,4 Tric. pyd.

2016 rog — 71,6 Tric. pyb.

cpencTa pafionroro Guomkera — 39784.6 Tee. pyb.:
2014 roa — 12888.4 Teic. py6.

2015 ron — 133259 e, pyb.

2016 ron~ 135703 Tac. py6.

»

. 8 nynkre 544, allepeucih MepONPUATHA TOINPOTPAMMEL «PEIBHTHC uynmmmmnm
GIEeTHOTD  OOPAI0EATCABHOTD YHPSRACHHA A0N0NHHTENEHOT0 ofipasosanns  aetefl  «flerckas

npHAOKEHHE N 3 K JaHHOMY [OCTAN0BICHHIO.
7 PasMccTHTh JamEoe NOCTamomfedMe Ha odummansHoM  caliTe  AIMMHNCTPEIHM
MO «Hamaosckn Mymmnnansisd pafioms.
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TTPAICHEHME Ne 1

K NOCTAHOBICHI0 ANMHHHCTPELAN

MO «Hsmaomcruil MyHBUIMNATLHE pafioi:
or« 7% » oxrabpn 2014 rom Ne 7VAd

4, Pecypenoe ofecnedenne Peajiniamn nporparmh

Crarye Haumenora | Herosumnk QicHES pACXOIDE,
nue husancHp Thic. pySaei
OBAHIE 2014 rog | 2015rea | 2006 ron | Mrere
1 3 3 4 5 6 T
Mypmummansias | PassiTie Beero, 475828.7 | 516967.6 | 5496581 | 15424544
IporpaMMa ofpatoBand | TOM YHCIE!
Ha padtonnsift | 1765786 | 1876405 189056,5 | 5532756
TeppuTopEn | GromseT
MO onnacTRoR | 209250,1 | 329327.1 | 360601.6 | 9891788
wHnunomcrn | Gromser
it
MYHHLHOANE
AR padons
wa 2014-
2016 roasis
[Moanporpasua | | Paasnmie Beero, B 1816442 | 194319,2 | 207756 5837194
CHCTEMEL TOM MHCHE!
NoIKOARHOT | pafionsall 59782.0 606115 617240 | 1821175
0 QHOIRET
obpasosamis | obnaceo | 1218622 | 1337077 | 1460320 401601.9
" GommeT
poaiiHatHE
OCHOBHELY
obpazosaTen
LHBIX
(I pOTpans
mOUKOTRHOD
o
obpaionanis
Toanporpamma 2 | Paspsimhe Beero, B 352117.0 | 2798087 | 2979932 | B30018,9
CHOTEMBI TOM YHCTe
obmero padtomsii 747942 R4257.7 834952 | 242647.1
ofpaopanns | Giomser
| obnacTioft | 1773228 | 195551.0 | 2144980 S8T73TLE
peanHlanHa | Giogwer
OEHORHBIN
ofpaoEaTen
BHEX
OporpasMs B
ofmeobpaso
BATENRHLIX
OpranHIalHa
X




Pasairae

BHOTO
oOpRIOBAN LA
netedt 1
PeAIH3ANHE

AONGITHITTER
BHOID

ofpasoBaHHA
neTei

Beero, B

TOM HHCIE:

19503,0

106984

200893

59290,7

padonm

195030

196984

20089.3

59290,7

Moanporpanma 4

Paanutne

HOTO
GIODHETHOTD
ofpazoBaTes

BHOTD

AOMONHATEN
BHOTO
oOpRIOBRAHIA
nereft

MYIRIKILTEHA
A IIEQIA
MNeltw

Hamrnoma

Beero, n

TOM HHCNE:

12953,5

133943

136419

39989,7

paitonELi

DlomReT

128884

13325.9

135703

397846

ofnacTHOM
Groymaer

65,1

68,4

71.6

205.1

[omnporpasea 5

Paiprmie
CHCTEME
OOPAIOEAHAN
s MO

s Hammomexn

MYHHEIHIAME
HEill paitom:

Beero, 8
TOM YHCOE,

9611,0

9747.0

10477,7

29535,7

DIogmeT

5611,0

9747.0

10177,7

295357




MPHJICCEHME Ne 2
K MOCTEHOBIEHHIO AIMARACTPAIA

MO «HsnmoMcEnil MyIIRTIAABRE pafio

ot «/9» oxrabpa 2014 rona Ne A"

5.24. Depenens meponpuariil H0ANPOTparsl

Hawmenonanue | Onmeanme | Heroummk DHIAHCOBLIE IATPATHI, ThIC.PYE.
MERBIPHATTHE n BCETD B TOM WHeIe
funancHp o Fojiam
e 2014 | 2015 | 2016
2 3 4 5 i 7 ]
Coznasne Pacxonsl Ha Beerop | 2244904 | 71893,7 | 75637,7 | 769590
venoswi 1w OTNAATY TPYHE | TOM SHCTE
MOBEITEHHR obenyxusmon | pafionnsii |224490,4 | 71893,7 | 756377 769590
KAYECTR Ero CroaeT
NpeIoCTARIREMBIX | IEPCOHANI,
YOIy PACNO/E HA
COIEPAEAHRE
naHui, Ha
OINATY
KOMMYHLTLAE
& youyT, Hi
OIary
HANOTOB B
Ap. pAck oIkl
PaboTs no Beeron 3299, 209,1 2000,0 1000,0
KAMATAARHOMY | TOM YHCIC:
PEMOHTY N0 pafiomszai | 3299,1 299.1 20000 1000.0
OTACABHOMY GromHeT
MARy
PemonT Beero s 2886.,0 286,0 16000 10000
CHCTEM TOM MHCIE:
KOMMYHEKANH | pafionmedi | 28860 2860 160:0,0 1000.0
i, cHCTEM GromweT
ANeKTpOCHAD®
CHHA
VeTanoska 0 Beero e | 47279 | 13279 1800,0 1600,0
ofCTyAHBANNE | TOM HHCHE:
npubopoR palionnsii | 47279 | 1327.9 1800.0 1600.0
BRIBO/E Gronmer
CHIHALA O
cpabaTLmani
NoapHoil
CHTHATAIATHN
H IyILT
ML,
YCTAHOBER
CHCTEME




INMoHACC,
YOTaHOBKDR
ABTOMATHYECK
oro
VHpRBIEHNS
THYACAPHOH
CHUHRIH3AIHE
fin
CPENCTRAMMN

IBAKYALIHH,
VETAHOBKS

Pesomr

HHTEPHATOB,
CIOPTHANGE,
npuodpeTeHHe
TEXHONOTHYEC
EOro H Jp.
ofopynoBaHH
. MeOemH,
HHBEHTApA

Beero s
TOM YHCAE:

4356.2

2000

2195.0

1961.2

pafioHELIE

43562

200.0

21595.0

19612

Boamemenmne
PACXOICE N0
[P IOCTARNEH
HIO MCP
COIMATRHOH
NOLIEPHER
MeaArorHIecK
HM
pafoTHHKLM

palOTARLITHM
H

NP BARIITH
M B CENRCKON
MECTHOCTH
MOCE KX
FOpoacKaTe

THII&

Beeron
TOM HHCIE:

92273

259280

3077.3

3222.0

ofinactHol
GrouKeT

92273

2928.0

30773

32220

Peamusairna
CCAOBHEL

ofmeobpasoparen

BHEX MPOTpaMM

Pacxonk: na
OILIATY TRy
paboTmikos,
yuednbe
PaCKOIEL Ha
COmEpPAEHE
neTedi-
HHBATHI0H

Beerom
TOM THCS:

5781445

174394 8

152473.7

211276,0

obnacTHO

578144.5

174394.8

1924737

211276,0

aa

[posensnne
palionNERX
MepoTpRITHA

Iporenenne
paficHHELR

MEpONPHATHE

Boero s
TOM HHCE:

1559,5

459.5

550.0

550,0

1559.5

4539.5

5508

550.0




ofyumiomaMHe B | ¢ yaamisues | Gomxer
NeNATOrAME il TIEATOTEMH
no
OTACARHOMY
faany
4 |¥Yaonnersopeume | [lnoma sa Beeron | 12280 | 3280 4750 4250
moTpeGHOCTH obyueHne Ha | TOM HHCOE!
OOpEIOBATENEHEN | KYPCax paftommai | 12280 3280 4750 4250
OpraHIALHE B TOBLIIEHAA GrofHeT
pRICOROKBATRGWD | KBaTRdHRaTHT
HPOBAHHEIY ;
NEIArOTHYeckHX | EOMAHTHPOROY
Kapax HEIE PACKO/N
Hroro Beero® | 8299189 | 252117,0 | 279808,7 | 297993.2
TOM THCIE
pationstl | 242547,1 | 74794,2 | B4257.7 | 834952
DHTRET
obnacTaof | 587371,8 [ 177322,8| 195551,0 | 214498,0
GIOTReT




TTPHIIOMEHHE Ne 3

K NOCTAHOBICHHN AIMEEHCTPARINE
MO cHasaomMexnii MyHHITENATLER pafiory

aT

5.4.4. Mepevens MepompusaTii NoaupOrPIMMLL

oxraops 2014 roga Ne

aPaIBiTHE MYHHIHIATLROTO (10KETHOTD 06PAIOBATEALROTD YHPLATIEHRE J0NOIRNTETLHOTO
opfpasopanna geteil «leTckan Myssikaasuas mosa Ne 16» ropona Hmwomas

Mepoupnamns Onneanne Herounn DuHANCOBLIC IATPATLL, Thic. pyi.
KR B TOM THC/IE 110 Foaam
O ann | Beero | 2014 | 2018 | 2016
2 ] 4 5 [ ) ]
Ocnamenne Pacxojks Ba Beeron | 384249 | 123487 | 129159 | 13160,3
ofpaopaTentHoTo | OMIATY TPYAA, HA TOM
npomecci B cofepHanHe qHCIE:
COOTRETCTHHHE ¥ 37AMMH, HA palionms | 384249 | 123487 | 129139 | 13 160,3
MITHHMY MY OILAATY DIommeT
CONSPRANHT, KOMMYHRIBHBIN
CTPYKTYPE B YCIyT, HA OmnaTy
VORI HATOIOR W
peaTAIHH J1p.pacxos!
nonommuTensHEX | [IppoGpeTenne Beeros | 12000 4000 400.0 400.0
061eofpatoBaTeab | MyIHKANBHBIX TOM
HEIX POFpasM B HHCTPYMEHTOE, YECIe:
ofnacTi HEEYVCETE | oBopyIoBaHMA paitormdi | 1200,0 400,0 4000 400.0
CHOEHRET

lMossamenne [nara 38 Beero i 30,0 10,0 10,0 10,0
npodecconansuor | 00yqenHe Hi TOM
0 YpOREA Kypcax THCTE:
paboTHHEOR OB pafionssdi | 30,0 10,0 10,0 10.0

ERATH (KA, GromaeT

KOMAHTHPOBOTHE

£ PAaCXOIhl
Coananmne YerapoBKa u Beero s 20.7 297 0.0 0,0
fes0nacHbIx eIy EABAHAE TOM
yenoRal LR mpuBopon qHCIE:
VEHATIMNCA | BEBOIA CATHAIA | patiommsif | 29,7 29.7 0.0 0.0
paBOTHITKOE o cpabaTnisanun | Giomer

THAPHOH

CHPHATHIMIHTE HE

myast MYC =
[penocTapnenne Boamemenpe Beero s 205,1 65,1 68,4 TL6
MEp COTRLTLEGR PACKOI0E N0 TOM
HOJIEPRKH NIPENoCTARIEHMIO SR _
NeaarorHeckM Mep conpansnoft | ofmacrmo | 2051 63,1 68,4 1.6
paboTIHEAM MO E PR # GroHeT

e AT HHEC KM

palboTHIKAM




paboTaomam 1 1 I
IIPORHBARONIIM B
CENBCEOH
MECTHOCTH B
NOCENKaAR
IMOPOAcKOro THIE
5 | Cosnanwe yemomtit | Texkyuiah pemont | Beero s 100,0 100,0 0,0 0.0
Ans ananni TOM
e AOC TARISHIA ypene:
KAYECTHOHHBI padiormed | 100,0 1000 (0 0.0
yemyr B cipepe romKeT
IOMOTHRTE N0
oOpazosanns
Hroro: Beeros | 399897 | 129535 | 133943 | 136419
TOM
upche:
paftonmwil | 39784,6 | 128884 | 133259 135703
Brofiser
obnactao | 2051 65.1 68.4 7.6
i Grommer




